MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
DIAMANTINA – MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

www.ead.ufvjm.edu.br

ATA DA 7ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE 1

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Membros Presentes: Grazielle 2

Sucupira, Juliana Vieira Borges, Marcos Valério Martins Soares, Daniel Moraes. Membros 3

Ausentes: Ronan Pereira Capobiango, Simão Pereira da Silva. Pontos de Pauta: 1º) Caso da 4

aluna Ísnia em relação à apresentação do pré-projeto. Aos dezessete dias do mês de setembro 5

do ano de 2015, às quinze horas e cinco minutos iniciou-se a 7ª Reunião Extraordinária do 6

Colegiado do Curso de Bacharelado em Administração Pública. O professor Ronan e o 7

professor Simão justificaram as ausências devido a compromissos já agendados.1) Caso da 8

aluna Ísnia em relação à apresentação do pré-projeto:  A professora Grazielle iniciou a 9

reunião lendo o ponto de pauta. Lembrou que na última reunião ordinária do dia 28 de agosto 10

de 2015 discutiu-se sobre o caso da discente Ísnia do polo de Nanuque, que não apresentou o 11

projeto de pesquisa, conforme previsto no regulamento de TCC do curso, por isso encaminhou-12

se que a discente deveria realizar o TCC sozinha. Contudo, após ser comunicada da decisão, a 13

discente questionou e enviou dois documentos ao colegiado, que foram lidos pela professora 14

Grazielle. Após discussão dos presentes e tendo em vista que o regulamento deixa brechas para 15

que a discente possa recorrer, mas de forma a garantir que seja cumprido o que está previsto, 16

que é a apresentação do projeto, ficou aprovado que deverá ser agendada uma nova banca para 17

que a discente apresente o projeto. A proposta de data para a apresentação é no dia 24 de 18

setembro às 15 horas no Campus Mucuri. A professora Grazielle comunicará à aluna e 19

confirmará com os dois professores que comporão a banca. Nada mais havendo a tratar, lavrou-20

se a presente ata que após lida e aprovada por todos, será assinada pelo presidente do 21

Colegiado. A reunião foi encerrada às quinze horas e trinta e oito minutos. Teófilo Otoni, 22

dezessete de setembro do ano de dois mil e quinze. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X. 23

*O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na coordenação do curso de Administração Pública.